
  

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «22» ноября 2023 г № 1016 О 

признании утратившим силу постановления администрации Шемуршинского района Чувашской Республики 
 

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 31 октября 2023 г. № 163 «О признании утратившим силу Указа 

Главы Чувашской Республики от 03 июня 2016 г. № 70» администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 18 

октября 2016 г. № 318 «Об утверждении Положения о проектном управлении в органах местного самоуправления 

Шемуршинского района Чувашской Республики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Временно исполняющий обязанности главы  

Шемуршинского муниципального округа  

 Чувашской Республики С.А. Галкин 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «22» ноября 2023 г №1017 Об 

утверждении целевого топливно-энергетического баланса Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики до 2030 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики до 2030 года согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики Кокуркина А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Временно исполняющий обязанности главы 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики 

 

 

С.А. Галкин 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 22.11.2023 № 1017 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 148  от 22 ноября  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 

https://internet.garant.ru/#/document/17578412/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/402985544/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/402985545/entry/0


ЦЕЛЕВОЙ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики до 2030 года сформирован в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:  

Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»; 

Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»; 

подпунктом «а» пункта 12 перечня поручений по реализации Послания Президента Российской 

Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 г., утвержденного  

Президентом Российской Федерации 2  мая  2021 г. №  Пр-753; 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 17 октября 2009 г. № 823 «О схемах и 

программах перспективного развития электроэнергетики»; 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2016 г. № 903 «О порядке 

разработки и реализации межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций»; 

приказом  Министерства энергетики Российской Федерации от 26 февраля 2021 г. № 88 «Об 

утверждении схемы и программы развития Единой энергетической системы России на 2021–2027 годы»; 

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 1169 «Об 

утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований»; 

Законом Чувашской Республики от 26 ноября 2020 г. № 102 «О Стратегии социально-

экономического развития Чувашской Республики до 2035 года»; 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2018 г. № 522 «О 

государственной программе Чувашской Республики 

«Развитие промышленности и инновационная экономика»; 

государственной программы Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 588 «Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики. 

 

Электроснабжение. 

Прогноз спроса на электрическую энергию определялся в соответствии с утвержденной 

распоряжением Главы Чувашской Республики от 30.04.2022 № 247-рг «схемой и программой 

перспективного развития электроэнергетики Чувашской Республики на 2023–2027 годы» в том числе с 

отсутствием на момент разработки проектов по строительству новых генерирующих объектов, 

функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии, проектов строительства 

которых отобраны по итогам отбора проектов, а также генерирующих объектов, указанных в подпункте «а» 

пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1298 «О вопросах 

стимулирования использования возобновляемых источников энергии, внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», на период 2023–2030 годы. 

Прогнозное изменение потребления электрической энергии отражает увеличение использования 

электрической энергии для электрозарядной инфраструктуры, уменьшение потерь в распределительных 

сетях, реализацию мероприятий по энергосбережению. 

 

Газоснабжение. 

Основными факторами, влияющими на увеличение потребления газа, являются строительство 

автоматизированных блочно-модульных котельных на территории Чувашской Республики, а также 

газификация населенных пунктов Чувашской Республики, предусмотренные подпрограммой «Газификация 

Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 588 (далее Программа). 

Так как с 2021 года из Программы было исключено основное мероприятие связанное с переводом на 

природный газ автотранспортной техники и строительство автомобильных газовых наполнительных 

компрессорных станций, то соответствующее потенциальное возможное увеличение потребление газа 

взамен моторных топлив не предусматривается. 

 

Целевые топливно-энергетические балансы Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2022-2030 годы (приложение № 10-18), агрегированный целевой топливно-энергетический 

баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики до 2030 года (приложение № 19) и 



однопродуктовые топливно-энергетические балансы Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики (приложения № 1–9) содержат взаимосвязанные показатели количественного соответствия 

поставок топливно-энергетических ресурсов (далее – ТЭР) и их потребления на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, устанавливают распределение ТЭР между 

системами снабжения ТЭР (электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения и иными системами 

снабжения ТЭР), потребителями (группами потребителей) ТЭР и определяют эффективность использования 

ТЭР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к целевому топливно-энергетическому балансу Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики  

до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс угля до 2030 года 

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11 
Электрокотельные и теплоутилизационные 

установки 
8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 
Конечное потребление энергетических 

ресурсов 
12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 
Сельское хозяйство, рыболовство и 

рыбоводство 
13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Транспорт и связь 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Сфера услуг 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Население 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 

Использование топливно-энергетических 

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные 

нужды 

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Приложение № 2 

к целевому топливно-энергетическому балансу Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс сырой нефти до 2030 года  



т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Сырая нефть 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
Электрокотельные и теплоутилизационные 

установки 
8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Сырая нефть 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 
Конечное потребление энергетических 

ресурсов 
12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 
Сельское хозяйство, рыболовство и 

рыбоводство 
13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Транспорт и связь 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Сфера услуг 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Население 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 

Использование топливно-энергетических 

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные 

нужды 

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение № 3 

к целевому топливно-энергетическому балансу Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс нефтепродуктов до 2030 года 

 

№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Нефтепродукты 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Нефтепродукты 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Ввоз 2 172,84 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 -1,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
Электрокотельные и теплоутилизационные 

установки 
8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Нефтепродукты 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

17 Потери при передаче 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 
Конечное потребление энергетических 

ресурсов 
12 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 

19 
Сельское хозяйство, рыболовство и 

рыбоводство 
13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Транспорт и связь 16 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Нефтепродукты 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 174,33 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Сфера услуг 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Население 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 

Использование топливно-энергетических 

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные 

нужды 

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение № 4 
к целевому топливно-энергетическому балансу Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 
до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс природного газа до 2030 года  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Природный газ 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 15400,04 15588,02 15616,80 15616,80 15626,87 15626,87 15646,99 15667,12 15687,24 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 15400,04 15588,02 15616,80 15616,80 15626,87 15626,87 15646,99 15667,12 15687,24 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 -0,01 0,00 0,00 0,00 -0,01 -0,01 0,00 -0,01 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 -1734,15 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Природный газ 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11 Электрокотельные и теплоутилизационные установки 8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Конечное потребление энергетических ресурсов 12 13665,88 13853,87 13882,65 13882,65 13892,71 13892,71 13912,84 13932,96 13953,09 

19 Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство 13 46,98 46,98 46,98 46,98 46,98 46,98 46,98 46,98 46,98 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Природный газ 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

29 Транспорт и связь 16 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Прочий 16.4 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 18,79 

34 Сфера услуг 17 2596,57 2596,57 2596,57 2596,57 2596,57 2596,57 2596,57 2596,57 2596,57 

35 Население 18 11003,54 11191,53 11220,31 11220,31 11230,37 11230,37 11250,50 11270,62 11290,75 

36 
Использование топливно-энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетопливные нужды 
19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение № 5 
к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 
округа 

Чувашской Республики 
до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс прочего твердого топлива до 2030 года  

т.у.т. 

 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Прочее твердое топливо 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
Электрокотельные и теплоутилизационные 

установки 
8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Прочее твердое топливо 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 
Конечное потребление энергетических 

ресурсов 
12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 
Сельское хозяйство, рыболовство и 

рыбоводство 
13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Транспорт и связь 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Прочее твердое топливо 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Сфера услуг 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Население 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 

Использование топливно-энергетических 

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные 

нужды 

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение № 6 
к целевому топливно-энергетическому балансу Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 
до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс гидроэнергии, нетрадиционных и возобновляемых источников энергии 

до 2030 года  

т.у.т. 

 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Гидроэнергия, нетрадиционные и возобновляемые источники энергии 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Электрокотельные и теплоутилизационные установки 8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Конечное потребление энергетических ресурсов 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Гидроэнергия, нетрадиционные и возобновляемые источники энергии 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

19 Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Транспорт и связь 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Сфера услуг 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Население 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 
Использование топливно-энергетических ресурсов в 

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Гидроэнергия, нетрадиционные и возобновляемые источники энергии 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

качестве сырья и на нетопливные нужды 

 

Приложение № 7 
к целевому топливно-энергетическому балансу Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 
до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс атомной энергии до 2030 года 

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Атомная энергия 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Атомная энергия 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 Потребление первичной энергии 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
Электрокотельные и теплоутилизационные 

установки 
8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 
Конечное потребление энергетических 

ресурсов 
12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Атомная энергия 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

19 
Сельское хозяйство, рыболовство и 

рыбоводство 
13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Транспорт и связь 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Атомная энергия 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

34 Сфера услуг 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Население 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 

Использование топливно-энергетических 

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные 

нужды 

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение № 8 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс электрической энергии до 2030 года  

т.у.т. 

 

№ Строка топливно-энергетического баланса Номер Электрическая энергия 



п.п. строки 

баланса 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 2942,08 2853,83 2883,82 2909,12 2934,69 2960,44 2986,45 3011,91 3037,94 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 2942,08 2853,83 2883,82 2909,12 2934,69 2960,44 2986,45 3011,91 3037,94 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Производство тепловой энергии 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Электрокотельные и теплоутилизационные установки 8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 -581,53 -469,02 -471,98 -474,12 -476,30 -478,47 -480,65 -482,69 -484,82 

18 Конечное потребление энергетических ресурсов 12 2360,55 2384,81 2411,84 2435,00 2458,39 2481,97 2505,80 2529,22 2553,12 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Электрическая энергия 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

19 Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство 13 48,70 48,70 48,70 48,70 48,70 48,70 48,70 48,70 48,70 

20 Промышленность 14 29,82 30,42 31,94 31,97 32,01 32,03 32,06 31,85 31,85 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 29,82 30,42 31,94 31,97 32,01 32,03 32,06 31,85 31,85 

28 Строительство 15 52,64 53,69 56,37 56,43 56,50 56,54 56,59 56,22 56,22 

29 Транспорт и связь 16 0,12 0,44 0,76 1,09 1,41 1,73 2,05 2,38 2,38 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,12 0,44 0,76 1,09 1,41 1,73 2,05 2,38 2,38 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Сфера услуг 17 412,98 417,11 421,28 425,49 429,74 434,04 438,38 442,77 447,19 

35 Население 18 1816,29 1834,45 1852,79 1871,32 1890,03 1908,93 1928,02 1947,30 1966,78 

36 
Использование топливно-энергетических ресурсов в 

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Электрическая энергия 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

качестве сырья и на нетопливные нужды 

 



Приложение № 9 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс тепловой энергии до 2030 года 

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Тепловая энергия 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Производство энергетических ресурсов 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Ввоз 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Вывоз 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Изменение запасов 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Потребление первичной энергии 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Статистическое расхождение 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Производство электрической энергии 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Тепловая энергия 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

8 Производство тепловой энергии 8 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Котельные 8.2 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 1734,15 

11 Электрокотельные и теплоутилизационные установки 8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Преобразование энергетических ресурсов 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Переработка нефти 9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Переработка газа 9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Обогащение угля 9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Собственные нужды 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Потери при передаче 11 -0,02 -0,02 -0,02 -0,02 -0,02 -0,02 -0,02 -0,02 -0,02 

18 Конечное потребление энергетических ресурсов 12 1734,13 1734,13 1734,13 1734,13 1734,13 1734,13 1734,13 1734,13 1734,13 

19 Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Промышленность 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Агропромышленный комплекс 14.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Агрохимическая промышленность 14.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Металлургическая промышленность 14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Нефтехимическая промышленность 14.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

п.п. 
Строка топливно-энергетического баланса 

Номер 

строки 

баланса 

Тепловая энергия 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

26 Электроэнергетика 14.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Прочая промышленность 14.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Строительство 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Транспорт и связь 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Железнодорожный 16.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Трубопроводный 16.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильный 16.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Прочий 16.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Сфера услуг 17 1622,87 1622,87 1622,87 1622,87 1622,87 1622,87 1622,87 1622,87 1622,87 

35 Население 18 111,26 111,26 111,26 111,26 111,26 111,26 111,26 111,26 111,26 

36 
Использование топливно-энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетопливные нужды 
19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение № 10 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 



до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 172,8 15400,0 0,0 0,0 0,0 2942,1 0,0 18515,0 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 -1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,5 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15400,0 0,0 0,0 0,0 2942,1 0,0 18516,5 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -581,5 0,0 -581,6 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13665,9 0,0 0,0 0,0 2360,6 1734,1 17934,9 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,8 0,0 29,8 

21 

Автомобильное и 

сельскохозяйственное 

машиностроение 

14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,8 0,0 29,8 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,6 0,0 52,6 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 193,2 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 174,5 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 413,0 1622,9 4632,4 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11003,5 0,0 0,0 0,0 1816,3 111,3 12931,1 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 11 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15588,0 0,0 0,0 0,0 2853,8 0,0 18616,2 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15588,0 0,0 0,0 0,0 2853,8 0,0 18616,2 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -469,0 0,0 -469,0 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13853,9 0,0 0,0 0,0 2384,8 1734,1 18147,1 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,4 0,0 30,4 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,4 0,0 30,4 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,7 0,0 53,7 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 193,6 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 174,8 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 417,1 1622,9 4636,6 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11191,5 0,0 0,0 0,0 1834,5 111,3 13137,2 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 12 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 



до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15616,8 0,0 0,0 0,0 2883,8 0,0 18675,0 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15616,8 0,0 0,0 0,0 2883,8 0,0 18675,0 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -472,0 0,0 -472,0 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13882,7 0,0 0,0 0,0 2411,8 1734,1 18203,0 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,9 0,0 31,9 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

комплекс 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,9 0,0 31,9 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,4 0,0 56,4 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 193,9 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 175,1 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 421,3 1622,9 4640,7 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11220,3 0,0 0,0 0,0 1852,8 111,3 13184,4 

36 Использование топливно-

энергетических ресурсов 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

 

Приложение № 13 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

энергетических ресурсов 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15616,8 0,0 0,0 0,0 2909,1 0,0 18700,3 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15616,8 0,0 0,0 0,0 2909,1 0,0 18700,3 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -474,1 0,0 -474,1 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13882,7 0,0 0,0 0,0 2435,0 1734,1 18226,1 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 0,0 32,0 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 0,0 32,0 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,4 0,0 56,4 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 194,2 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 175,4 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 425,5 1622,9 4644,9 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11220,3 0,0 0,0 0,0 1871,3 111,3 13202,9 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 14 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 



до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2026 год  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15626,9 0,0 0,0 0,0 2934,7 0,0 18735,9 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15626,9 0,0 0,0 0,0 2934,7 0,0 18735,9 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -476,3 0,0 -476,3 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13892,7 0,0 0,0 0,0 2458,4 1734,1 18259,6 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 0,0 32,0 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

комплекс 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 0,0 32,0 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,5 0,0 56,5 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 194,5 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 175,7 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 429,7 1622,9 4649,2 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11230,4 0,0 0,0 0,0 1890,0 111,3 13231,7 

36 Использование топливно-

энергетических ресурсов 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

 



Приложение № 15 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2027 год  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15626,9 0,0 0,0 0,0 2960,4 0,0 18761,6 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15626,9 0,0 0,0 0,0 2960,4 0,0 18761,6 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -478,5 0,0 -478,5 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13892,7 0,0 0,0 0,0 2482,0 1734,1 18283,1 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 0,0 32,0 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 0,0 32,0 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,5 0,0 56,5 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 194,9 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 176,1 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 434,0 1622,9 4653,5 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11230,4 0,0 0,0 0,0 1908,9 111,3 13250,6 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 16 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2028 год  

т.у.т. 



 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15647,0 0,0 0,0 0,0 2986,5 0,0 18807,8 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15647,0 0,0 0,0 0,0 2986,5 0,0 18807,8 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -480,7 0,0 -480,7 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13912,8 0,0 0,0 0,0 2505,8 1734,1 18327,1 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,1 0,0 32,1 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,1 0,0 32,1 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,6 0,0 56,6 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 195,2 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 176,4 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 438,4 1622,9 4657,8 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11250,5 0,0 0,0 0,0 1928,0 111,3 13289,8 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение № 17 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2029 год  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15667,1 0,0 0,0 0,0 3011,9 0,0 18853,4 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15667,1 0,0 0,0 0,0 3011,9 0,0 18853,4 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -482,7 0,0 -482,7 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13933,0 0,0 0,0 0,0 2529,2 1734,1 18370,6 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,9 0,0 31,9 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,9 0,0 31,9 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,2 0,0 56,2 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 2,4 0,0 195,5 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4 0,0 176,7 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 442,8 1622,9 4662,2 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11270,6 0,0 0,0 0,0 1947,3 111,3 13329,2 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 18 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2030 год  

т.у.т. 



 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 174,3 15687,2 0,0 0,0 0,0 3037,9 0,0 18899,5 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 174,3 15687,2 0,0 0,0 0,0 3037,9 0,0 18899,5 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1734,2 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -484,8 0,0 -484,8 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 174,3 13953,1 0,0 0,0 0,0 2553,1 1734,1 18414,7 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 95,7 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,9 0,0 31,9 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,9 0,0 31,9 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,2 0,0 56,2 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 174,3 18,8 0,0 0,0 0,0 2,4 0,0 195,5 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4 0,0 176,7 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,8 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 2596,6 0,0 0,0 0,0 447,2 1622,9 4666,6 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 11290,8 0,0 0,0 0,0 1966,8 111,3 13368,8 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение № 19 

к целевому топливно-энергетическому 

балансу Шемуршинского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 

до 2030 года 

 

Агрегированный целевой топливно-энергетический баланс Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики до 

2030 года  

т.у.т. 

 

№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Производство 

энергетических ресурсов 
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ввоз 2 0,0 0,0 1567,5 140476,8 0,0 0,0 0,0 26520,3 0,0 168564,5 

3 Вывоз 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Изменение запасов 4 0,0 0,0 -1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,5 

5 
Потребление первичной 

энергии 
5 0,0 0,0 1569,0 140476,8 0,0 0,0 0,0 26520,3 0,0 168566,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6 
Статистическое 

расхождение 
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
Производство 

электрической энергии 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Производство тепловой 

энергии 
8 0,0 0,0 0,0 -15607,4 0,0 0,0 0,0 0,0 15607,4 0,0 

9 Теплоэлектростанции 8.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Котельные 8.2 0,0 0,0 0,0 -15607,4 0,0 0,0 0,0 0,0 15607,4 0,0 

11 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Преобразование топлива 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Переработка нефти 9.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Переработка газа 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Обогащение угля 9.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Собственные нужды 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Потери при передаче 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -4399,6 -0,2 -4399,8 

18 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 0,0 0,0 1569,0 124869,4 0,0 0,0 0,0 22120,7 15607,2 164166,2 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

19 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 0,0 0,0 0,0 422,8 0,0 0,0 0,0 438,3 0,0 861,1 

20 Промышленность 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 284,0 0,0 284,0 

21 Автосельхозмаш 14.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Агропромышленный 

комплекс 
14.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 
Агрохимическая 

промышленность 
14.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 
Металлургическая 

промышленность 
14.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 
Нефтехимическая 

промышленность 
14.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Электроэнергетика 14.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Прочая промышленность 14.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 284,0 0,0 284,0 

28 Строительство 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 501,2 0,0 501,2 

29 Транспорт и связь 16 0,0 0,0 1569,0 169,1 0,0 0,0 0,0 12,4 0,0 1750,4 

30 Железнодорожный 16.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Трубопроводный 16.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 
Наименование 

Номер 

строки 

баланса 

Уголь 
Сырая 

нефть 
Нефтепродукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

32 Автомобильный 16.3 0,0 0,0 1569,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,4 0,0 1581,3 

33 Прочий 16.4 0,0 0,0 0,0 169,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 169,1 

34 Сфера услуг 17 0,0 0,0 0,0 23369,1 0,0 0,0 0,0 3869,0 14605,8 41843,9 

35 Население 18 0,0 0,0 0,0 100908,3 0,0 0,0 0,0 17015,9 1001,3 118925,6 

36 

Использование топливно-

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

  



Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «22» ноября 2023 г №1018 

О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

от 18 августа 2023 г. № 691 

На основании экспертного заключения Государственной службы Чувашской Республики по делам 

юстиции администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет: 

1. Внести  в Положение о порядке сообщения руководителями муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений Шемуршинского муниципального округа о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов при осуществлении  закупок  в  соответствии с  Федеральным  

законом от 05 апреля  2013  г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденное постановлением 

администрации Шемуршинского муниципального округа от 18 августа 2023 года № 691 (далее – 

Положение), следующие изменения:  

в шапке и абзаце первом сноски 1 Приложения №1 к Положению слова «государственного 

органа,»  исключить. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Временно исполняющий обязанности 

главы Шемуршинского муниципального округа                                       С.А. Галкин 

 

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская 

Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального 

округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

http://www.shemur.cap.ru/


 

  



 

  



  



 

 

 

 

  



 

 


